
  č.j.: 39/40/17/00/05 

 

 

Smlouva o dílo 
 

č. objednatele: 2017 / 007196   

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění a v souladu s ustanovením §27 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Objednatel:  Statutární město Plzeň 
   nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 

   IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 

    

zastoupené:  SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou 

organizací (dále jen „SVSMP“) 

   Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

   IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 

 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 

692 

   ředitel: Ing. Milan Sterly 

 

Zhotovitel:      EKOLEVEL s.r.o. 

   Vřesová 548, 330 08 Zruč – Senec 

   IČ: 25203185, DIČ: CZ25203185 

   zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 8111 

   zastoupená: Alexejem Jirušem – jednatelem společnosti  

       

   adresa datové schránky: vf83bdm 

         

     

1. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět čištění odvodnění integrovaného objektu v 

ulici U Trati, p.č. 14319/2, k.ú. Plzeň (dále jen „objekt“), a to za podmínek sjednaných v této 

smlouvě a v souladu s obecně platnými předpisy a normami.  

 
2. 

Vymezení díla a způsob jeho provádění 
 

2.1. 

Čištění bude probíhat následujícím způsobem: 
 

1. Periodické čištění svodů z estakády procházející integrovaným objektem v ulici U 

Trati: 



2 

 

 

- čtyři dvojité svody DN 150, které prochází objektem a jsou zaústěny v I. PP do 

kanalizace 

- čištění těchto svodů bude prováděno dvakrát měsíčně 

- jedenkrát měsíčně bude provedeno otevření jednotlivých čistících kusů a provedeno 

jejich vyčištění od hrubých nečistot počínaje vstupem do objektu přes II. NP dále I. NP a 

I. PP 
 

2. Periodické čištění všech aco drainů včetně svodů vedoucích nad integrovaným 

objektem U Trati: 
 

- čištění aco drainů bude prováděno dvakrát měsíčně včetně jejich otevření 

- čištění svodů bude prováděno dvakrát měsíčně včetně otevření jednotlivých čistících 

kusů a provedeno jejich vyčištění od hrubých nečistot počínaje vstupem do objektu přes 

II. NP dále I. NP a I. PP 

- u aco drainů, které jsou umístěny před jednotlivými vjezdy a výjezdy objektu, bude 

čištění prováděno dvakrát měsíčně, v případě potřeby bude periodicita čištění zajištěna 

tak, aby byl zabezpečen volný průtok dešťových vod 
 

3. Periodické čištění nerezových žlábků, které jsou umístěny po celé délce terasy před 

integrovaným objektem ve II.NP včetně čištění jednotlivých svodů vedoucích z této 

terasy: 
 

- čištění nerezových žlábků bude prováděno dvakrát měsíčně 

- čištění svodů bude prováděno dvakrát měsíčně včetně otevření jednotlivých čistících 

kusů a provedeno jejich vyčištění od hrubých nečistot počínaje vstupem do objektu přes 

II.NP dále I. NP a I. PP 
 

2.2. 

V případě mimořádné potřeby je zhotovitel dále povinen provést každé z výše uvedených 

čištění na základě objednávky objednavatele, učiněné telefonicky (příp. SMS) a potvrzené e-

mailem. 
 

2.3. 

Objednatel předá zhotoviteli pracoviště do 7 dnů od uzavření této smlouvy. Na této schůzce 

bude zhotovitel seznámen nájemcem objektu (společnost BLUE EARTH s.r.o.) se specifiky 

provozu objektu a se specifickými postupy při provádění čištění. Nájemce předá zhotoviteli 

informace v rozsahu potřebném k předcházení újmy, kterou by mohl zhotovitel nájemci 

v důsledku nedostatečné informovanosti způsobit. Pokud přesto nájemci z důvodu 

nesprávného provádění prací či jiného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy 

zhotovitelem vznikne škoda, je zhotovitel povinen ji uhradit. Nájemce je dále oprávněn být 

přítomen provádění čištění. 
 

2.4.  

Zhotovitel je povinen vést provozní deník, do kterého bude zaznamenávat průběh prací a 

budou zde uváděny průběžně případné připomínky objednatele a nájemce objektu. Provozní 

deník bude uložen ve vrátnici objektu. 
 

2.5. 

Zhotovitel je povinen informovat předem (min. 2 pracovní dny) nájemce objektu i objednatele 

o zahájení čištění a jeho provádění následně koordinovat a podřizovat provozu objektu. 

Nájemce mu k tomu poskytne náležitou součinnost. 
 

2.6. 

Předání prací po jejich ukončení je zhotovitel povinen  písemně oznámit objednateli zápisem 



3 

 

v provozním deníku a dopisem (e-mailem), k jakému datu budou práce připraveny 

k přejímacímu řízení, a to minimálně 2 pracovní dny před tímto datem. 

 
3. 

Doba platnosti smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od 1. 1. 2018 (nejdříve však ode dne 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv - viz čl. 11. odst. 11.7. této smlouvy) do 31. 

12. 2020.  

 
4. 

Cena díla a platební podmínky 
 

4.1. 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla 

uvedenou níže v čl. 4.2. této smlouvy. Cena díla bude účtována a proplácena v českých 

korunách. 
 

4.2.  

Cena díla je stanovena jako paušální za 1 kalendářní měsíc a činí: 
 

    jednotka cena bez DPH DPH 21%  celkem 

sekce popis prací bm ks za jednotku Kč Kč  Kč 

1.0 

ČIŠTĚNÍ 

ODVODŇOVAČŮ         

1.1.1 - svody (odpadní potrubí) 66,8   10,- 668,-  140,28 808,28 

1.1.2 - vpusť (vtoková mříž)   8 400,- 3200,- 672,- 3872,- 

2.0 ČIŠTĚNÍ ACO DRAINŮ         

2.1.1 - aco drainy 385   20,- 7700,- 1617,- 9317,- 

2.1.2 - svody (odpadní potrubí) 104   10,- 1040,- 218,40 1258,40 

2.1.3 - čistící kus (odp. potrubí)   12 150,- 1800,- 378,- 2178,- 

2.2 Vjezdy a výjezdy         

2.2.1 - aco drainy 70   20,- 1400,- 294,- 1694,- 

2.2.2 - svody (odpadní potrubí) 37   10,- 370,- 77,70 447,70 

2.2.3 - čistící kus (odp. potrubí)   3 150,- 450,- 94,50 544,50 

3.0 ČIŠTĚNÍ ŽLÁBKŮ         

3.1.1 - nerezové žlábky 141   55,- 7755,- 1628,55 9383,55 

3.1.2 - záchytný koš   6 200,- 1200,- 252,- 1452,- 

3.1.3 - svody (odpadní potrubí) 131   10,- 1310,- 275,10 1585,10 

3.1.4 - čistící kus (odp. potrubí)   12 150,- 1800,- 378,- 2178 

 

VŠE CELKEM ZA 1 KALENDÁŘNÍ MĚSÍC 28693,- 6025,53 34718,53 
 

4.3. 

Výše uvedená paušální sazba je s níže uvedenou výjimkou stanovena pro danou dobu plnění 

jako cena nejvýše přípustná se započtením všech rizik, zisku, finančních vlivů a veškerých 

nákladů potřebných ke splnění předmětu díla.  

 

 

 



4 

 

4.4. 

Cena díla může být měněna a upravována pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to 

výhradně dojde-li k zákonné změně sazby daně z přidané hodnoty (tj. sazba DPH bude 

zvýšena nebo snížena). 

 

4.5. 

Veškeré provedené práce budou fakturovány 1x měsíčně na základě objednatelem 

odsouhlaseného soupisu provedených prací zaznamenaného zhotovitelem v provozním deníku 

(dále jen „soupis provedených prací“). 

 

4.6. 

Fakturu za práce provedené v období fakturovaného kalendářního měsíce, které objednatel 

odsouhlasil a potvrdil v soupisu provedených prací, vyhotoví a zašle zhotovitel objednateli 

vždy do 10. dne měsíce následujícího. Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený a 

potvrzený soupis provedených prací.   

 

4.7. 

Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty a musí obsahovat zejména tyto údaje:  

-      označení zhotovitele – název subjektu, sídlo / místo podnikání, IČ, DIČ, bankovní 

spojení a údaj o zápisu do obchodního rejstříku včetně spisové značky (je-li do něj 

zapsán),  

- číslo smlouvy, předmět díla,  

- číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku,  

- razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální a 

věcnou správnost faktury. 

 

4.8. 

Lhůta splatnosti faktur za měsíční plnění je 30 dní od jejich doručení objednateli. Termínem 

úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele. 

 

4.9. 

Faktury budou vyhotoveny na Statutární město Plzeň, náměstí Republiky č. 1, 306 32 Plzeň, 

IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 a zaslány na adresu SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň, IČ: 40526551, 

DIČ: CZ40526551. 

4.10. 

Nebude-li faktura zpracována způsobem předjímaným touto smlouvou, vyhrazuje si 

objednatel právo fakturu vrátit zhotoviteli k opravě. Objednatel není v takovém případě v 

prodlení, neboť lhůta splatnosti nezačne plynout. Lhůta splatnosti začne plynout až od 

okamžiku doručení opravené faktury. 

 

4.11. 

Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, 

že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, 

objednatel bude takovýto daňový doklad považovat za neúplný a  vyzve zhotovitele k jeho 

doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě 

tohoto daňového dokladu. 



5 

 

 

4.12. 

V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany objednatele  na základě 

této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má objednatel právo od okamžiku 

zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli  uskutečňované na základě této smlouvy o 

příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky 

DPH odvede správci daně  sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 

235/2004 Sb.  

 
5. 

Poddodavatelé 
 

5.1. 

Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost.  Provedením části díla může 

zhotovitel pověřit třetí osobu (poddodavatele), kterou uvedl ve své nabídce. Za výsledek 

těchto činností však odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl sám. Případná změna 

poddodavatele musí být písemně odsouhlasena objednatelem. V případě, kdy byla kvalifikace 

v zadávacím řízení veřejné zakázky dle čl. I. smlouvy prokázána i prostřednictvím 

poddodavatele, je nový poddodavatel povinen prokázat kvalifikaci ve stejném rozsahu jako 

poddodavatel předchozí. Zhotovitel dále odpovídá za to, že třetí osoba pověřená zhotovitelem 

k provedení části díla provede tuto část díla vlastními silami bez využití dalších 

poddodavatelů. 
 

5.2. 

Ukáže-li se v průběhu plnění veřejné zakázky prohlášení zhotovitele o provedení díla vlastní 

kapacitou nebo schválenými poddodavateli jako nepravdivé, případně účastník poruší jinou 

povinnost týkající se poddodavatelů, je objednatel oprávněn vyměřit zhotoviteli smluvní 

pokutu, odstoupit od uzavřené smlouvy a uplatnit náhradu škody, která mu v důsledku toho 

vznikne. 

 
6. 

Pojištění 
 

6.1. 

Zhotovitel je povinen doložit objednateli před podpisem této smlouvy pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, 

s limitem pojistného plnění, resp. pojistné částky ve smyslu ustanovení § 2813 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, pro jednu škodnou událost minimálně 500.000,- Kč 

uzavřenou na celou dobu účinnosti této smlouvy o dílo, tj. do 31. 12. 2020. V případě, že 

sjednaná doba pojištění nepokryje celou dobu platnosti této smlouvy o dílo, je zhotovitel 

povinen předložit objednateli novou pojistnou smlouvu vždy před skončením platnosti 

smlouvy předchozí. V případě, že tuto pojistnou smlouvu zhotovitel objednateli ve stanovené 

lhůtě nedoloží, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit. 
 

6.2.  

Pokud bude v pojistné smlouvě sjednáno, že pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud výše 

škody nepřesáhne určitou hranici stanovenou v pojistné smlouvě, nebo pokud pojistná 

smlouva stanoví, že je zhotovitel povinen se na úhradě vzniklé škody podílet (spoluúčast), 



6 

 

nesmí být takováto hranice, resp. hranice spoluúčasti, vyšší než 10.000,-Kč na jednu škodnou 

událost. 

 
7. 

Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu 
 

7.1. 

Pro případ neplnění závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto 

smluvní pokuty:  
 

a) 

Pro případ prodlení zhotovitele s provedením pravidelného či mimořádného čištění ve 

lhůtách, uvedených v čl. 2.1. této smlouvy či v objednávce objednatele, zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-  Kč za každý byť i započatý den prodlení. 
 

b) 

Ukáže-li se v průběhu plnění veřejné zakázky prohlášení zhotovitele o provedení díla vlastní 

kapacitou nebo schválenými poddodavateli jako nepravdivé, případně účastník poruší jinou 

povinnost týkající se poddodavatelů vyplývající z čl. 5. této smlouvy, zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každý započatý den porušování povinnosti. 
 

c) 

Provádí-li zhotovitel i po předchozí výzvě (reklamaci) ve smyslu odst. 8.2. této smlouvy dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za 

každou reklamovanou vadu a započatý den prodlení. 
 

d) 

Při prodlení objednatele s úhradou kteréhokoli daňového dokladu ve sjednané lhůtě zaplatí 

objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 

oproti splatnosti dokladu.  
 

7.2. 

Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím uhrazením nezaniká povinnost 

zhotovitele splnit povinnost, kterou porušil a jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
 

7.3. 

Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody způsobené 

zhotovitelem objednateli vadným prováděním díla, a to v plné výši. 
 

7.4. 

Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na 

zaplacení smluvních pokut či nároků na náhradu škody vůči jakékoliv splatné či nesplatné 

pohledávce zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli 

vzniklé z této smlouvy zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. 
 

7.5. 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 14 dnů od doručení písemného oznámení objednavatele 

o jejím uplatnění zhotoviteli. 
 

7.6. 

Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí v souvislosti s plněním díla prostřednictvím 

svých pracovníků nebo poddodavatelů objednateli nebo jakékoli třetí osobě.  



7 

 

 

7.7. 

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o bezpečnosti 

práce a ochraně života a zdraví tak, aby nedošlo k újmě na životě či zdraví jeho pracovníků 

nebo třetích osob. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na movitém 

či nemovitém majetku objednatele a třetích osob.  V případě, že k uvedeným újmám dojde 

v příčinné souvislosti s prováděním díla, odpovídá za ně v plném rozsahu zhotovitel, a to bez 

ohledu na jeho zavinění. 
 

7.8. 

Zhotovitel neodpovídá za nepředvídatelné poruchy vzniklé přírodními vlivy, např. vichřicí, 

námrazou, vahou sněhu, haváriemi, poruchami veřejné rozvodné sítě, zatopením, ani za škody 

způsobené třetí osobou nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku. 
 

7.9. 

Zhotovitel přebírá zodpovědnost za úhradu případných pokut a jiných finančních náhrad, 

které by objednatel byl povinen uhradit v důsledku neplnění této smlouvy zhotovitelem. 

Objednatel má v tomto případě právo zhotoviteli tyto pokuty přeúčtovat. 

 
8. 

Ostatní ujednání 
 

8.1. 

Zhotovitel a objednatel jsou při plnění činností podle této smlouvy povinni poskytovat si 

vzájemnou součinnost. 
 

8.2. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v 

rozporu se svými povinnostmi, dílo není prováděno řádně a včas, je objednatel oprávněn 

požadovat na zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním a požadovat 

provádění prací řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani ve lhůtě k tomu 

poskytnuté, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu a objednatel je zároveň oprávněn 

od smlouvy odstoupit. V případě, že dílo bude prováděno zhotovitelem nekvalitně a věc 

nesnese odkladu, je objednatel oprávněn zajistit provedení prací na náklady zhotovitele. 

Zjednání i včasné nápravy nezbavuje zhotovitele povinnosti hradit škodu vzniklou v důsledku 

vadného provádění díla i jeho nápravy. 
 

8.3. 

Objednavatel se zavazuje zajistit bezpečný a dostatečný přístup k určeným zařízením 

pracovníkům zhotovitele k provedení výkonů předmětu této smlouvy a v termínech dle 

potřeby zhotovitele. 
 

8.4. 

Obě strany se zavazují navzájem informovat o jakýchkoli změnách majících vztah k této 

smlouvě. 
 

8.5. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  



8 

 

 

8.6. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit 

práva a závazky z této smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. 
 

8.7. 

Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat:  
 

a) ve věcech smluvních:  Ing. Milan Sterly, ředitel SVSMP  

b) ve věcech technických:  

 

Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat:  
 

a) ve věcech smluvních:     Alexej Jiruš - jednatel 

b) ve věcech technických:  Alexej Jiruš 

 
9. 

Ukončení smlouvy 
 

9.1. 

Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě nebo 

odstoupením od smlouvy nebo skončí bez dalšího ze zákonných důvodů.  
 

9.2. 

Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů nebo 

důvodů předjímaných touto smlouvou. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu 

a písemný projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být prokazatelně doručen druhé 

smluvní straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle od smlouvy odstoupit druhé smluvní straně. 
 

9.3. 

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy mj. v následujících případech: 

a) objednatel je v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků dle této smlouvy po dobu 

delší než 30 dnů, 

b) objednatel opakovaně neposkytl součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění této smlouvy 

ze strany zhotovitele, a to i přes to, že na prodlení s touto povinností byl zhotovitelem 

písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 
 

9.4. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy mj. v následujících případech: 

a) zhotovitel je opakovaně v prodlení se splněním své povinnosti či závazku, a to i přes to, že 

na toto prodlení byl objednatelem prokazatelně upozorněn a nezjedná nápravu ani v 

dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, 

b) zhotovitel provádí opakovaně činnosti podle této smlouvy v rozporu s touto smlouvou a 

nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, 

c) vůči zhotoviteli je zahájeno nebo bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční 

návrh zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení, 

d) zhotovitel vstoupí do likvidace, 

e) zhotovitel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy k provádění činnosti 

podle této smlouvy, 



9 

 

f) zhotovitel pozbude jakýkoliv kvalifikační nebo technický požadavek stanovený touto 

smlouvou, nebo jehož splnění bylo předpokladem pro účast v zadávacím řízení veřejné 

soutěže na plnění dle této smlouvy. 

 

9.5. 

V případě ukončení smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli nezbytnou 

součinnost tak, aby objednateli nevznikla škoda, včetně provedení všech činností nezbytně 

nutných k zamezení vzniku škody. 

 

9.6. 

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na případný plný nárok na náhradu škody vzniklé 

porušením smlouvy ani na nárok na zaplacení smluvních pokut. 

 

9.7. 

V případě odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran, smluvní strany sepíší protokol 

o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména 

soupis veškerých uskutečněných prací ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu 

smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní 

strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek 

soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke 

stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracování 

posudku je příslušný objednatel.  

 

9.8. 

Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 

vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 

zhotoviteli.  

 
10. 

Ustanovení o doručování 
 

10.1.   

Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele 

uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy 

některého z účastníků nebo budou-li chtít účastníci doručovat písemnosti na jinou než výše 

uvedenou adresu, jsou tuto povinni písemně sdělit druhé smluvní straně. Neučiní-li tak a 

přesto nezajistí přebírání písemností na výše uvedené adrese, berou na vědomí právní 

následky s tím spojené.  

  

10.2.  

Objednatel pro doručování stanovuje tuto adresu:  SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň.  

 

10.3.  

Objednatel bude zhotoviteli veškeré písemnosti zasílat na adresu zhotovitele uvedenou na 

první straně této smlouvy v označení smluvních stran obyčejně nebo doporučeným dopisem 

nebo ve formě datové zprávy do datové schránky. 

Písemnost se považuje za doručenou: 

- třetí den po jejím odeslání – platí u písemnosti zasílané obyčejně, nebo 



10 

 

- v den jejího uložení u poštovního úřadu – platí u písemností zasílané doporučeně, popř. 

s dodejkou, nebo 

- v den jejího navrácení zpět odesílateli – platí u písemností zasílané doporučeně, popř. 

s dodejkou, která se u poštovního úřadu neukládá, nebo 

- třetím dnem ode dne, kdy byla datová zpráva dodána do datové schránky zhotovitele. 

10.4. 

Zhotovitel souhlasí se zasíláním veškerých písemností do datové schránky. 

 
11. 

Závěrečná ustanovení 
 

11.1. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý stejnopis sestává bez příloh z 11 stran 

textu. Každá ze smluvních stran obdrží  po jednom vyhotovení smlouvy.  

 

11.2. 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

11.3. 

Tato smlouva zůstává platná, i když jednotlivá její ustanovení se prokáží jako neplatná. 

Neplatná část se pak dohodou smluvních stran upraví tak, aby byl touto smlouvou zamýšlený 

účel dosažen v právně nezávadné formě. 

 

11.4. 

Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou stran, 

označenou výslovně jako její dodatek (ustanovení článku II. odst. 6 tím není dotčeno). Ten se 

po podpisu oběma smluvními stranami stává nedílnou součástí této smlouvy. Za písemnou 

dohodu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 

zpráv. Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny nebo doplnění této dohody ústní 

dohodou stran. Žádný projev stran učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy.  

 

11.5. 

Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. Současně prohlašují, že tuto 

smlouvu uzavřely podle své pravé, svobodné a vážené vůle, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

11.6. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

01. 01. 2018, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 11.7. 

tohoto článku). 

 

11.7. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 



11 

 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město 

Plzeň. 

 

 

V Plzni dne   19.12.2017   

 

 

 

 

 

…………………………………….    ………………………………….. 

              za objednatele                  za zhotovitele 

           Ing. Milan Sterly                   Alexej Jiruš   

                    ředitel           jednatel 

 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU              EKOLEVEL s.r.o. 

             MĚSTA PLZNĚ, 

        příspěvkové organizace 
 

 


